1

第 24 回 建築行政共用データベースシステム連絡協議会 理事会 議事録（案）

日 時  令和 6 年 7 月 29 日（水）14:00～15:00
場 所  ZOOM によるオンライン開催
資 料

・次第
・連絡協議会役員一覧
・前回（第 23 回）理事会議事録（案）
・建築行政共用データベースシステム 利用状況等
・改修状況
・電子申請受付システムの構築状況と利用料について
・既存建築確認台帳の電子データ化について
・建築行政・技術情報提供事業（講習会、図書販売、改正省エネ法・改正基準法の周知

活動、情報提供）
・連絡協議会 会則・入会状況

出 席 者：(敬称略、カッコ内は代理出席者)
会 長   東京都 ：飯泉 洋
副会長   大阪府 ：中迫 悟志
理 事   北海道 ：渡邉 純一
      宮城県 ：高橋 亘（塩谷 亮明）

愛知県 ：山崎 宏
兵庫県 ：吉田 良
広島県 ：河野 龍
愛媛県 ：川井 俊明

福岡県 ：江頭 美紀
横浜市 ：青木 淳

名古屋市：脇田 泰史（辻本 寛）
大阪市 ：國領 大介

北九州市：村上 安伸
日本ＥＲＩ（株） ：橘 裕子

ビューローベリタスジャパン（株） ：伊藤 さおり

（株）確認サービス ：河田 康司（富田 佳敬）

（一財）静岡県建築住宅まちづくりセンター：武縄 真次
（公社）日本建築士会連合会       ：藤本 俊樹
（一社）日本建築士事務所協会連合会 ：居谷 献弥

オブザーバー 近畿地方整備局 ：中橋 宗一郎（岩瀬 基彦）
事務局 ：後藤 隆之、木下 一也、久保 博史、秋田 和史、海野 敦、

小池 政司、目黒 宏幸

2

１．役員紹介（事務局）
役員一覧及び ZOOM 画面確認により、紹介に代えた。

２．議 事
（１）前回議事録の確認

気づいた点などあれば、事務局へ連絡する。

（２）利用状況
事務局より、配布資料を基に利用状況等について説明された。

（３）改修状況
事務局より、配布資料を基に改修状況について説明された。

（４）電子申請受付システムの構築状況と利用料

事務局より、電子申請受付システムの構築状況と利用料について説明された。

（５）その他
   事務局より、既存建築確認台帳の電子データ化について説明された。
   事務局より、建築行政・技術情報提供事業について説明された。

以上について、質疑等なし。

３．その他
  次回理事会・総会は、来年夏頃を予定。

以上